

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2018 г. № 187-р г. Махачкала

В целях подготовки учетных сведений о наличии и техническом состоянии защитных сооружений гражданской обороны (далее – 3С ГО), находящихся на территории Республики Дагестан, и повышения эффективности их использования по предназначению:

- 1. Образовать Республиканскую комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Республики Дагестан (далее Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению \mathbb{N} 1.
- 2. Утвердить план работы Республиканской комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Республики Дагестан согласно приложению № 2.
- 3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти создать инвентаризационные комиссии и провести инвентаризацию ЗС ГО, находящихся на их балансе, согласно Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году (далее Методические рекомендации), утвержденным заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий П.Ф. Барышевым, от 30 мая 2018 г. № 2-4-71-11-11.
- 4. Рекомендовать администрациям муниципальных городских округов Республики Дагестан в соответствии с Методическими инвентаризационные рекомендациями создать комиссии инвентаризацию 3C ГО, расположенных на обслуживаемых территориях, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, в том числе находящихся на балансе органов исполнительной власти Республики Дагестан.
- 5. Инвентаризационным комиссиям всех уровней в срок до 20 сентября 2018 года представить результаты инвентаризации с приложением необходимых материалов в Комиссию для обобщения и подготовки отчетного материала в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

6. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Дагестан от 20 сентября 2013 г. № 287-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 18, ст. 1177).

Председатель Правительства
управление
делопроизводства
Ne1

Председатель Правительства
А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 30 августа 2018 г. № 187-р

COCTAB

Республиканской комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Республики Дагестан

-	
Джафаров Рамазан Джафарович	 временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан (председатель Комиссии)
Магомедов Руслан Гаджимурадович	 руководитель Государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»
Абдуев Рустам Магомедович	 начальник отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической и медицинской защиты управления гражданской защиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (секретарь Комиссии) (по согласованию)
Алиев Шамиль Омарович	 директор государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанское бюро по технической инвентаризации и кадастровой оценке»
Амиралиев Али Гасанмутдинович	 исполняющий обязанности начальника отдела приватизации, распоряжения государственным имуществом Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Дагестан (по согласованию)
Буганов Тамерлан Гаджиевич	 заместитель министра по земельным, имущественным отношениям и вопросам торговли Республики Дагестан
Магомедов Мурал Аблугому сугоруу	- заместитель начальника управления надзорной

деятельности и профилактической работы – начальник отдела государственного надзора

Мурад Абдурахманович

в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 30 августа 2018 г. № 187-р

П Л А Н работы Республиканской комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Республики Дагестан

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Срок	Исполнители
п/п		исполнения	
1.	Проверка комплектности представленных материалов по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее – 3С ГО) и их обобщение	до 30 сентября 2018 г.	Республиканская комиссия по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Республики Дагестан (далее — инвентаризационная комис-
			сия)
2.	Составление инвентаризационных форм, подготовка и утверждение перечней ЗС ГО, формирование материалов инвентаризации в бумажном и электронном виде	до 15 октября 2018 г.	инвентариза- ционная ко- миссия
3.	Представление готовых материалов инвентаризации ЗС ГО в бумажном и электронном виде согласно Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденным заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий П.Ф. Барышевым, от 30 мая 2018 г. № 2-4-71-11-11, в Правительство Республики Дагестан и Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан	до 15 октября 2018 г.	инвентариза- ционная ко- миссия